Договор возмездного оказания услуг  №____
[bookmark: _GoBack]г.Тверь                                                                                                                                                  «___»___________20
АНО по развитию физической культуры и спорта «Центр развития Дзюдо» », именуемая в дальнейшем «Клуб»,в лице Председателя  Кузык  И.Ю., действующей на основании Устава  и Законный представитель Спортсмена __________________________________________________________________________________________________(Ф.И.О., номер и серия паспорта, кем и когда выдан),  проживающий (щая) по адресу: _____________________________________________________________________телефон:___________________________ Спортсмен_________________________________________________________________________________________(Ф.И, число, месяц,год рождения),с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Клуб принимает на себя обязательства по предоставлению  спортивной подготовки по программе обучения ОФП/ ДЗЮДО.
1.2.  Спортивная подготовка оказывается в соответствии с учебным планом и расписанием тренировок, разработанными Клубом в соответствии с программой спортивной подготовки.
2. Условия занятий.
2.1. Занятия в Клубе проводятся по спортивной программе по виду спорта ДЗЮДО.
2.2. Срок занятий в клубе не ограничен.
2.3. Тренировки проходят в сформированных группах.
2.4. Спортсмен посещает занятия (тренировки), согласно их расписания.
2.5. Место проведения занятий (тренировок): __________________________________________________________
3. Обязанности Клуба.
3.1. Клуб обязан:
3.1.1. организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных пунктом 1.1. настоящего договора;
3.1.2. обеспечить Спортсмена  местом проведения занятий (тренировок);
3.1.3. разработать учебный план, организовать проведение занятий (тренировок) в соответствии с программой спортивной подготовки
3.2. Клуб самостоятельно выбирает системы и методы оценки знаний, умений, навыков и спортивно-технической подготовленности; формы, методы и периодичность проведения контрольных тестов Спортсменов.
 3.3. Организация занятий в Клубе регламентируется расписанием, разрабатываемым и утверждаемым Клубом самостоятельно.
3.4. Занятия Воспитанников организуется с 3-х летнего возраста с учётом особенностей состояния их здоровья и интересов и направлена на удовлетворение их потребностей, в том числе интеллектуальных, творческих, познавательных, потребности в общении.
4.Права Клуба.
4.1.Клуб вправе:
4.1.1. требовать оплаты услуг, предусмотренных пунктом 7.1. настоящего договора.
4.1.2. считать проведёнными пропущенные Спортсменом занятия (тренировки).
4.1.3. переносить дату и время проведения занятий (тренировок), предварительно уведомив об этом Спортсмена.
5. Обязанности Спортсмена
5.1. Спортсмен обязан:
5.1.1. соблюдать Устав Клуба;
5.1.2. выполнять требования работников Клуба по соблюдению правил распорядка занятий (тренировок) – своевременная явка на занятия при наличии соответствующей спортивной формы.
5.1.3. уважать честь и достоинство других Воспитанников и работников Клуба;
5.1.4. бережно относится к имуществу Клуба;
5.1.5. постоянно повышать свою общеобразовательную, физическую и техническую подготовку, совершенствовать своё мастерство;
5.1.6. выступать за Клуб в спортивных соревнованиях и иных мероприятиях в пределах Российской Федерации и за рубежом, по направлению Клуба;
5.1.7. строго соблюдать требования медицинского контроля, регулярно проходить медосмотры, иметь медицинскую страховку.
5.1.8. своевременно сообщать об отсутствии на занятиях по причине болезни с последующим предоставлением медицинской справки.
5.1.8. соблюдать правила внутреннего распорядка и техники безопасности.
6. Права Спортсмена
 6.1. Спортсмен  имеет право:
 6.1.1. посещать занятия (тренировки), пользоваться спортивно-техническими сооружениями, инвентарём и оборудованием Клуба;
6.1.2. получать необходимую информацию о Клубе;
6.1.3. в любое время отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Клубу стоимости услуг.
7. Порядок оплаты.
7.1. Стоимость занятий регламентируется положением об оказании платных услуг и прейскурантом цен, утвержденном 15.08.2022 г.  и опубликованном на сайте www.judocentr.ru и составляет 2700 (две тысячи семьсот) рублей для спортсменов 2016 года рождения и младше и 2200 (две тысячи двести) рублей, для спортсменов 2015 года рождения и старше.
7.2. Индивидуальные занятия оплачиваются  в размере  800  (восемьсот) рублей в час.,
дополнительные занятия в группах оплачиваются  в размере 300 (триста) рублей за одно занятие..
7.3. Ежемесячная оплата за услуги производится Родителем авансовым платежом, путем предоплаты в полном объёме до 10 числа каждого месяца.
7.4. Денежные средства, указанные в пункте 7.1. и 7.2., вносятся путем перечисления на расчетный счет клуба, с последующим подтверждением проведенной транзакции.
7.5. После внесения денежных средств, при посещении одного занятия, сумма взноса Спортсмену, при досрочном расторжении Договора, не возвращается.
7.6. Занятия (тренировки), попадающие на праздничные дни, предусмотренные действующим законодательством РФ, на следующий месяц не переносятся. Оплата за месяц производится в полном объёме.
7.7. Клуб вправе в одностороннем порядке увеличивать размер оплаты.
7.8. При заключении Договора в течении текущего месяца, оплата производится в полном объёме.
7.9. В случае несвоевременной оплаты, Клуб имеет право отказать Воспитаннику в посещении занятий (тренировок).
7.8. Перерасчет денежных средств за пропущенные тренировки производится исключительно по уважительной причине (болезнь, лечение в санатории, отпуск (один раз в год). Перерасчет производится в следующем порядке:
Для спортсменов 2016 г.р. и младше:  220 р. (двести двадцать) рублей к возмещению за одно пропущенное занятие, при посещении секции 2 раза в неделю, и, 140 р. (сто сорок) рублей к возмещению за одно пропущенное занятие, при посещении секции 3 раза в неделю.
Для спортсменов 2015 г.р. и старше: 150 (сто пятьдесят) рублей к возмещению за одно пропущенное занятие, при посещении секции 2 раза в неделю, и 100. (сто) рублей за одно пропущенное занятие, при посещении секции 3 раза в неделю.
В этом случае Родитель предъявляет медицинскую справку из аккредитованного медицинского учреждения с печатью., либо путевку в санаторий, либо письменное заявление о предоставлении отпуска (один раз в год). Сумма пересчитанного взноса не возвращается, а переносится на следующий месяц в рамках одного учебного года.
8. Срок Договора.
8.1. Настоящий Договор действует с момента подписания его Сторонами и действует до момента его расторжения (бессрочен).
9. Изменение и расторжение Договора.
9.1. Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены, либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Изменения и дополнения к настоящему договору, а так же все соглашения составляются в письменной форме.
9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по письменному заявлению Спортсмена, в любое время, при этом Спортсмен обязан оплатить стоимость прошедшего обучения.
9.3. Если Спортсмен  своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других Воспитанников и сотрудников Клуба, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению спортивно-оздоровительной деятельности, Клуб вправе отказаться от исполнения Договора после второго предупреждения.
10. Ответственность сторон.
10.1 Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.. Спортсмен может быть привлечён к ответственности за нарушение Устава Клуба, прав и законных интересов других Спортсменов либо сотрудников Клуба, нарушения расписания занятий в виде объявления предупреждения.
11. Форс-мажор.
11.1. Под форс-мажорными обстоятельствами понимают обстоятельства непреодолимой силы, не позволяющие выполнить условия по настоящему Договору. 11.2. Если форс-мажорные обстоятельства имеют место и препятствуют Сторонам своевременно выполнить условия по данному Договору, то Стороны освобождаются от исполнения настоящего Договора до прекращения действия указанных обстоятельств, при условии, что Сторона, подвергшаяся действию форс-мажорных обстоятельств, немедленно уведомит другую сторону о случившемся.
12. Иные положения.
12.1. При зачислении в Клуб, взимается едино разовый вступительный взнос в размере 500 (пятьсот)  рублей.
12.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в Клубе, а другой передаётся Законному представителю Спортсмена.
12.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, с которого и становится обязательным для Сторон. После прочтения Договора, Законный представитель Спортсмена   и Клуб соглашаются в том, что все условия и обязательства Договора, а так же трактовка им в полном объёме понятны. Все участники Договора имели полную возможность до подписания Договора обсудить все его условия, и Договор подписывается при свободном волеизъявлении Сторон.

АНО «Центр развития дзюдо»
Адрес: 170002, г. Тверь, ул. Коминтерна, д.47/102
БИК 044525201
ИНН6950216584
КПП695001001
ОГРН1186952002665
Р/С407 038 106 071 0000 11 66в ПАО АКБ «Авангард» г. Москва.
Тел.  4822 64 96 66; 8 904 002 20 21;     e-mail: tverjudo-jur@yandex.ru
 Председатель АНО «Центр развития дзюдо»»______________________________/И.Ю.Кузык/
Родитель (законный представитель спорсмена):____________________________________________________________________________________________
Паспорт________________________________________________________________________________________________
Выдан «__»_____________________________________________________________________________________________
Адрес__________________________________________________________________________________________________
Тел____________________________e-mаil________________________,ФИО_________________________/____________/
С правилами внутреннего распорядка и техники безопасности ознакомлен: ФИО____________________________________________________________________________/______________________/